Press Release

２０２６年２月１７日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 総合企画部長  井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

組織改編および幹部社員の異動に関するお知らせ

組織改編および幹部社員の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

１． 株式会社イチネンホールディングス

①  組織改編（２０２６年４月１日付）

   ・ グループ管理本部 管理第一統括部 審査法務部を管理第二統括部 審査法務部とする。

・ グループ管理本部 管理第二統括部 情報システム部を管理第一統括部 情報システム部とする。

・ 審査法務部の審査法務課と債権管理課を統合し、審査法務課とする。

・ 総合企画部 グループ事業開発室 事業開発課を事業開発一課と事業開発二課の二課制とする。

② 退任執行役員（２０２６年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

執行役員 堀 義朋

③ 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

管理第一統括部長

兼 情報システム部長

茅野 義勝

執行役員

管理第二統括部

情報システム部長

管理第二統括部

審査法務部長
岡本 和人

管理第一統括部

審査法務部長

２．株式会社イチネン

① 組織改編（２０２６年４月１日付）

 ・ ＮＡＬ営業本部を廃止し、地域営業本部に併合する。

・ 車両本部を新設し経営戦略本部より車両部西日本販売課・東日本販売課を移管する。

・ 東北北海道営業本部東北支店を二課制とする。

・ 近畿四国営業本部に東大阪営業所を新設する。

・ 近畿四国営業本部京滋営業所を京都営業所に名称変更する。

Press Release

② 退任取締役（２０２６年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

取締役 執行役員

営業推進担当
森 栄市

  ③ 新任執行役員（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

ビジネスサポート本部

コールセンター長

兼 オペレーションセンター長

坂田 英之

ビジネスサポート本部

コールセンター長

兼 オペレーションセンター長

④ 退任執行役員（２０２６年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

執行役員 南 博夫

執行役員 浦田 敦司

⑤ 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 執行役員

営業推進担当
成田 雅彦

取締役 執行役員

ＮＡＬ営業本部長

執行役員

首都圏営業本部 本部長付
丸山 勇人 執行役員

執行役員

経営戦略本部長

兼 車両本部長

兼 事業開発室長

西村 潤

執行役員

経営戦略本部長

兼 事業開発室長

車両本部

車両部長

兼 東日本販売課長

西川 孝誠

経営戦略本部

車両部長

兼 東日本販売課長

３．株式会社イチネンＴＤリース

① 組織改編（２０２６年４月１日付）

   ・ 営業本部にファシリティソリューション部を新設し、法人営業部ファシリテーショングル

ープをファシリティソリューション部ファシリティソリューショングループとする。

・ 法人営業部にオートリース業務グループを新設する。

・ 法人営業部 福島営業所を電力営業部 福島営業所とする。

・ 法人営業部 新潟営業所を電力営業部 新潟営業所とする。

・ 営業業務部 業務管理グループを営業業務部 営業業務グループとする。

Press Release

  ② 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

法人営業部長 三井田 智昭

株式会社イチネン

ＮＡＬ営業本部

東京営業部長

ファシリティソリューション部長 高畠 正章 法人営業部長

 ４．株式会社イチネンパーキング

① 組織改編（２０２６年４月１日付）

   ・ 事業開発部を新設する。

   ・ コイン駐車場を統括する第一事業部と病院・商業施設駐車場を統括する第二事業部を廃止

し、エリア統括部として東日本営業部と西日本営業部を新設する。

   ・ 各営業部の下にコイン駐車場を管轄する営業一部と、病院・商業施設駐車場を管轄する

営業二部を置く。

   ・ 各営業一部の下に新規開拓を主とする営業一課と既存管理を主とする営業二課を置く。

   ・ 名古屋営業所は西日本営業部の直下に置く。

  ② 新任執行役員（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

東日本営業部 統括部長

兼 営業二部長

鈴木 克仁
第一事業部

東日本営業部長

③ 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

事業開発部長
横田 武久

執行役員

第一事業部長

兼 西日本営業部長

執行役員

西日本営業部 統括部長

兼 営業一部長

兼 営業一課長

橋本 乃一

執行役員

第二事業部長

兼 西日本営業部長

兼 営業一課長

西日本営業部

営業二部長
高山 徹

第二事業部

西日本営業部

営業二課長

東日本営業部

営業一部長

兼 営業一課長

池部 幸治

第二事業部

東日本営業部長

兼 営業課長

Press Release

５．株式会社イチネンアクセス

① 組織改編（２０２６年４月１日付）

 ・ 営業本部営業推進グループを部に昇格させ、営業推進部とする。

 ・ 商品本部技術開発部を営業本部ＨＣ機工部に移管する。

・ 営業本部ＨＣ機工部をＨＣ機工事業部とし、その配下に営業部（池田本社）、

技術開発部（池田本社）、業務部（三木）を置く。

・ 社長直属「海外部」を営業本部内に移管する。

② 退任取締役（２０２６年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

取締役 常務執行役員

商品本部長

兼 商品統括第二部長

兼 商品管理部長

道田 浩人

（※）道田浩人氏は、退任後にシニアアドバイザーに就任致します。

③ 新任執行役員（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

営業本部

建機営業部長

田中 愛一
営業本部

建機営業部長

執行役員

営業本部

九州沖縄ブロック長

乾山 賢順

営業本部

九州沖縄ブロック長

兼 福岡第２営業所長

執行役員

営業本部

商品企画部長

兼 営業推進部長

兼 海外部長

久保 雅行

営業本部

商品企画部長

兼 ＥＣ推進部長

執行役員

商品本部長

兼 商品統括第一部長

兼 商品統括第二部長

中坊 拓元
商品本部

商品統括第一部長

④ 退任執行役員（２０２６年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

執行役員

営業本部 特販担当 尾﨑 友洋

執行役員

営業本部 ＨＣ機工部長

兼 業務部長

兼 パッケージお客様対応室

藤本 欣也

Press Release

役 職 名 氏  名

執行役員

営業本部

北海道東北ブロック長

兼 産業資材担当

中村 弘幸

（※）尾﨑友洋氏、中村弘幸氏は、退任後にシニアアドバイザーに就任致します。

  ⑤ 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 常務執行役員

営業副本部長

自動車部品東日本担当

建機担当

リビルト担当

溝田 孝治

取締役 常務執行役員

営業副本部長

自動車部品東日本担当

建機担当

執行役員

営業本部

ＨＣ機工事業部長

兼 営業部長

安岡 宏明

執行役員

営業本部

自動車部品西日本担当

リビルト・農機・ＭＴＭ・用品担当

執行役員

営業本部

関東甲信越ブロック長

兼 新規事業担当

三浦 広行

執行役員

営業本部

関東甲信越ブロック長

執行役員

営業本部

自動車部品西日本担当

兼 農機・ＭＴＭ・自動車用品担当

中部関西中国四国ブロック長

沼本 貴光

執行役員

営業本部

中部関西中国四国ブロック長

営業本部

ＨＣ機工事業部

業務部長

藤本 欣也

執行役員

営業本部 ＨＣ機工部長

兼 業務部長

兼 パッケージお客様対応室

営業本部

北海道東北ブロック長

兼 札幌営業所長

吉田 英治

営業本部

九州沖縄副ブロック長

兼 福岡第１営業所長

営業本部

北海道東北副ブロック長

兼 仙台第２営業所長

山縣 郁哉
営業本部

仙台第２営業所長

営業本部

関東甲信越副ブロック長

兼 千葉営業所長

兼 江東営業所長

石沼 貴之
営業本部

千葉営業所長

営業本部

中部関西中国四国副ブロック長

兼 広島営業所長

奥山 哲敬
営業本部

広島営業所長

Press Release

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

営業本部

郡山営業所長

兼 仙台第 1 営業副所長

小林 洋樹
営業本部

郡山営業所

営業本部

宇都宮営業所長
枝 俊介

営業本部

横浜営業副所長

営業本部

埼玉営業所長
松崎 雅夫

営業本部

埼玉営業所

営業本部

共栄営業所長
井手 信治

営業本部

横浜営業所係長

営業本部

岡山営業所長
川野 篤志

営業本部

岡山営業所

営業本部

福岡第２営業所長
佐藤 貴博

営業本部

福岡第 2 営業副所長

商品本部

商品管理部長

兼 品質管理課長

冨田 和浩

商品本部

商品管理部

品質管理課長

管理本部

経営企画部長

兼 業務推進課長

野村 武

管理本部

経営企画部

業務管理課長

営業本部

九州沖縄副ブロック長

兼 福岡第１営業所長

片野坂 清樹

営業本部

中部関西中国四国副ブロック長

兼 岡山営業所長

営業本部

仙台第１営業所長
鈴木 拓也

営業本部

江東営業所長

営業本部

ＨＣ機工事業部

技術開発部長

河原 秀敏

商品本部

技術開発部長

兼 海外部長

６．株式会社イチネンＭＴＭ

① 組織改編（２０２６年４月１日付）

 ・ 生産本部 兵庫工場 製造部 製造３課のエッジ部門を製造１課に移設変更する。

② 退任執行役員（２０２６年３月３１日付）

役 職 名 氏  名 継 続 職

執行役員

営業部長
佐藤 貴親 営業部長

Press Release

７．株式会社イチネンＴＡＳＣＯ

① 組織改編（２０２６年４月１日付）

 ・ 商品部 企画課を営業本部 営業開発部 営業企画課に統合し廃止。

・ 商品部を管理本部管轄に組織変更。

② 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役

営業本部長

兼 営業開発部長

孟山 英起

取締役

営業本部長

兼 営業開発部長

兼 東京営業部長

営業本部

本社営業部長
小田切 仁志

営業本部

東京営業部次長

営業本部

東京営業部長
髙田 尚彦

営業本部

本社営業部長

管理本部

商品部長

兼 購買課長

市原 幹之

商品部長

兼 企画課長

兼 購買課長

８．株式会社イチネンロジスティクス

     人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

東京物流センター長 山根 正誉 東京物流センター 物流課長

 ９．株式会社イチネン製作所

 ① 組織改編（２０２６年４月 1 日付）

   ・ 第一事業部 営業生産本部に営業推進部を新設する。営業推進部に経営企画課を新設する。

   ・ 第一事業部 開発本部の企画開発部と技術開発部を統合し、ＰＳ開発部とする。

   ・ 第一事業部 開発本部にネクスプライズ部を新設する。

   ・ 第二事業部 営業本部営業部のグループ事業推進室を廃止する。

・ 経営企画本部の名称を管理本部とする。

② 退任取締役（２０２６年３月３1 日付）

役 職 名 氏  名

代表取締役 副会長

第二事業部・

イチネンテック・

イチネンポリマー 管掌

尾田 洋一

Press Release

③ 退任執行役員（２０２６年３月３1 日付）

役 職 名 氏  名

執行役員

第一事業部 営業生産本部 中部管掌
川﨑 志津雄

④ 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

第一事業部 開発本部長
千田 浩揮

執行役員

第一事業部 企画開発本部長

兼 企画開発部長

執行役員

第一事業部 品質保証本部長
菅沼 伸治

執行役員

第一事業部 品質保証本部長

兼 品質保証部長

執行役員

第一事業部 営業生産本部 副本部長

兼 東京営業担当部長

神長 正幸
執行役員

第一事業部 営業生産本部 関東管掌

第一事業部 開発本部

ネクスプライズ部長

兼 ネクスプライズデザイン課長

南川 直哉
第一事業部 開発本部

企画開発部 次長

第一事業部

品質保証本部

品質保証部長

森部 警司

第一事業部

品質保証本部

品質保証部

品質保証課長

第一事業部

営業生産本部 営業推進部長

兼 経営企画課長

沼尾 多聞

第一事業部

営業生産本部 営業部長

兼 購買課長

第一事業部

営業生産本部 営業推進部

生産管理担当部長

川﨑 志津雄
執行役員

第一事業部 営業生産本部 中部管掌

 １０. 株式会社イチネンテック

① 組織改編（２０２６年４月１日付）

 ・ 製造課を新設しチーム制とする。

② 新任取締役候補（２０２６年３月１０日付）

役 職 名 氏  名

取締役 今西 達也

Press Release

③ 退任取締役（２０２６年３月３1 日付）

役 職 名 氏  名

取締役 尾田 洋一

１１. 株式会社イチネンポリマー

① 組織改編（２０２６年４月 1 日付）

 ・ 課を廃止しチーム制とする。

② 新任取締役候補（２０２６年３月１０日付）

役 職 名 氏  名

取締役 今西 達也

③ 退任取締役（２０２６年３月３1 日付）

役 職 名 氏  名

取締役 尾田 洋一

 １２．マルイ工業株式会社

    組織改編（２０２６年４月１日付）

   ・ 品質保証部に、「品質管理係」を新設する。

 １３．株式会社イチネン農園

    退任取締役（２０２６年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

取締役 田尾本 政義

取締役 木村 平八

取締役 岡本 和人

Press Release

１４．日東エフシー株式会社

    人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

営業本部 部長 鎌谷 真一 営業本部 営業企画室長

営業本部 技術普及部長 上原 周平 営業本部 技術普及部 課長

１５．明京商事株式会社

  人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役専務執行役員 甲本 佳久 取締役常務執行役員

１６．新光硝子工業株式会社

 ① 組織改編（２０２６年４月 1 日付）

  ・ 製造本部 製造部 工務課 工務グループを新設する。

・ 製造本部 製造部 加工課 複層加工グループを廃止する。

 ② 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

管理本部 管理部長

兼 企画開発課長
屋敷 和秀

管理本部 管理部

企画開発課長

１７．新生ガラス株式会社

 ① 組織改編（２０２６年４月１日付）

  ・ 製造本部 高岡工場 製造課 切断グループを新設する。

  ・ 製造本部 高岡工場 製造課 複層グループを新設する。

  ・ 製造本部 高岡工場 製造課 合わせグループを新設する。

  ・ 製造本部 高岡工場 製造課 出荷・梱包グループを新設する。

  ・ 製造本部 富山工場 製造課 切断グループを新設する。

  ・ 製造本部 富山工場 製造課 加工グループを新設する。

  ・ 製造本部 富山工場 製造課 配送・梱包グループを新設する。

  ・ 製造本部 富山工場 製造課 強化グループを新設する。

  ・ 営業本部 営業部 営業課を新設する。

  ・ 営業本部 高岡工場業務部 業務課を新設する。

  ・ 営業本部 富山工場業務部 業務課を新設する。

  ・ 製造本部 製造部 切断グループを廃止する。

  ・ 製造本部 製造部 加工グループを廃止する。

  ・ 製造本部 製造部 強化グループを廃止する。

  ・ 製造本部 製造部 複層グループを廃止する。

  ・ 製造本部 製造部 配送梱包グループを廃止する。

Press Release

② 人事異動（２０２６年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 執行役員

製造本部長

兼 高岡工場長

滝脇 哲也

取締役 執行役員

製造本部長

兼 工場長

取締役 執行役員

営業本部長
日下 隆司

取締役 執行役員

営業本部長

兼 営業部長

執行役員

営業本部 営業部長
草開 宏友

日石硝子工業株式会社

執行役員

営業本部長

製造本部

富山工場長

兼 切断グループ長

兼 配送・梱包グループ長

野村 茂樹

製造本部

製造部長

兼 加工グループ 課長

営業本部

富山工場業務部長
渡辺 学

営業本部

業務部長

営業本部

高岡工場業務部長
原田 勉

日石硝子工業株式会社

管理本部 管理部長

１８．日石硝子工業株式会社

 退任執行役員（２０２６年３月３1 日付）

役 職 名 氏  名

執行役員

製造本部 製造部長
国沢 幸治

以上